認購人為本公司執行董事、董事會主席兼行政總裁及本公司主要股東。彼向本
集團提供股東貸款，以支持本集團的日常營運及業務。誠如二零二二年報所披
露，應付股東的款項於二零二二年十二月三十一日約為48.4百萬港元，其中約
45.1百萬港元應付予認購人。本集團擬將認購事項所得款項總額約16.0百萬港
元用於結算應付認購人的部分款項。

假設股東貸款自本公告日期起直至完成並無變動，於完成後，應付認購人的餘
下款項約31.3百萬港元將適時以本集團內部資源結算。

根據二零二二年報，於二零二二年十二月三十一日，本集團錄得流動資產淨
值及總資產分別約 90.9百萬港元及 249.1百萬港元。此外，本集團於二零二二年
十二月三十一日的現金及現金等值項目約為1,849,000港元。鑑於本集團的財務
狀況，本集團無法以本公司現有財務資源償還應付認購人的款項。還款金額
的資本化使本集團能夠在不動用本公司現有財務資源的情況下償付其現有負
債，並可避免現金流出。此外，還款金額的資本化降低本公司的債務水平，並
擴大其資本基礎。

董事已考慮其他籌集資金以償還股東貸款的替代方法，例如銀行借款、配股、
供股或公開發售。然而，考慮到：

(i) 債務融資和銀行借款將不可避免地提高本集團的資產負債比率，並且通
常要求借款人抵押資產；

– 20 –

(ii) 認購協議項下還款金額的資本化將降低本集團的債務；

(iii) 其他股本融資（例如配售新股份、供股及公開發售）通常需要較股份當前市
價給予具吸引力之折讓，且與貸款資本化相比相對耗時及成本效益較低；

(iv) 認購價較股份於認購協議日期之市價有溢價；及

(v) 貸款資本化彰顯認購人對本集團的支持及堅決信心，

董事認為，貸款資本化為本集團償付還款金額的更理想解決方案。

儘管配發及發行認購股份將對現有股東構成攤薄影響，惟考慮到 (i)認購價較
股份於認購協議日期之市價有溢價；(ii)本公司可以解除壓力，償付還款金額；
及 (iii)認購股份，獲配發及發行時將全部確認為本公司股本，從而將擴大資本
基礎並改善本公司的淨資產狀況，董事認為，就此而言，配發及發行認購股份
所產生的攤薄影響屬合理。

鑑於以上所述，董事（不包括認購人，即就批准貸款資本化及其項下擬進行的交
易的董事會決議案放棄投票的執行董事）認為，認購協議的條款屬公平合理，
按一般或更佳商業條款訂立，且訂立認購協議符合本公司及股東之整體利益。

本公司於過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月內並無進行任何集資活動。

– 21 –

對本公司股權架構之影響

以下載列本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊接完成前及緊隨股本重組後；及 (iii)緊
隨完成後的股權架構：

於本公告日期

緊接完成前及

緊隨股本重組後 緊隨完成後

現有股份數目 % 新股份數目 % 新股份數目 %

認購人 550,520,000 19.3 55,052,000 19.3 73,875,530 24.3

全輝控股

有限公司（附註1） 582,547,765 20.4 58,254,776 20.4 58,254,776 19.1

公眾股東 1,721,221,735 60.3 172,122,174 60.3 172,122,174 56.6

總計 2,854,289,500 100.0 285,428,950 100.0 304,252,480 100.0

附註：

1. 全輝控股有限公司（「全輝」）由 (i)邦強木業有限公司（「邦強木業」）實益擁有40%及Honour Top

Holdings Limited實益擁有20%，其中邦強木業由李韌先生（「李先生」）最終全資擁有，而Honour

Top Holdings Limited由戴昱敏先生（「戴先生」）最終全資擁有，及 (ii)戴先生擁有40%。此外，
全輝為582,547,765股現有股份之實益擁有人。根據證券及期貨條例，戴先生、李先生及邦
強木業被視為於全輝擁有權益的582,547,765股現有股份中擁有權益。

於二零二二年三月三十一日，戴先生獲發破產令。其後，於二零二二年五月六日舉行之
債權人會議，馬德民先生及黃國強先生獲委任為戴先生財產之共同及個別受託人（「受託
人」）。因此，根據第六章破產條例第58(2)條，戴先生之財產（包括其股權）須歸屬於受託人。

– 22 –

GEM上市規則涵義

貸款資本化

於本公告日期，認購人為本公司執行董事、董事會主席兼行政總裁及本公司主
要股東。於本公告日期，認購人於550,520,000股現有股份中擁有權益，相當於本
公司已發行股本總額約19.29%。認購股份將根據將於股東特別大會上向獨立股
東尋求的特別授權進行配發及發行。根據GEM上市規則第20.07(1)條，認購人為
執行董事，亦為本公司關連人士。因此，根據GEM上市規則第 20章，認購協議